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Rise Kirkekontor
Kordegn
Gitte Kjær Riisgaard
Rise Bygade 23
6230 Rødekro
Tlf. 74 69 40 07
mail: gkr@km.dk

Sognepræst
Morten Brosbøl Vibert
Egeparken 64
6230 Rødekro
Tlf. 51 27 21 47 
mail: mbv@km.dk
Mandag er fridag

Sognepræst
Robert Bonde Hansen
Ringvej 5
6230 Rødekro
Tlf. 40 17 22 39
mail: rbha@km.dk
Mandag er fridag

Udgives af Rise Kirke og redigeres af redaktionen: Bernhard Nørby, Tommy Poulsen, Niels Jørgen  
Højland, Morten B. Vibert, Robert B. Hansen, Jes J. Iversen, Solvejg Borgaa og Gitte K. Riisgaard
stof for december, januar og februar indleveres senest d. 15. september 2023.

Kirketjener og graver
Jes Jessen Iversen
Rise Bygade 19 A
6230 Rødekro
Tlf. 74 66 22 17
mail: jesji@mail.dk

Organist
Solvejg Borgaa
Stegholt 50
6200 Aabenraa
Tlf. 74 63 10 41
Mobil: 26 19 50 41
mail: solvejg.organist@mail.dk

Menighedsrådsformand
Bernhard Nørby
Hvedemarken 25
6230 Rødekro
Tlf. 40 36 92 50
Mail: 9014@sogn.dk

Kirkeværge
Arne Stigsen Andersen
Løkkegårdsvej 101
6230 Rødekro
Tlf. 21 78 90 08
Mail: stigsenandersen@gmail.com

Kirkebil
Der er kirkebil til gudstjenester og 
menighedsrådets arrangementer. 
Bestilles senest 2 dage før på tlf. 
74 69 40 07.

Kirkebladet omdeles
uge   8 - 2023
uge 20 - 2023
uge 32 - 2023
uge 46 - 2023

Ferietiden er ved at være overstået 
og i de kommende måneder tilby-
des der mange aktiviteter i Sogne-
gaarden og Kirken.

Søndag den 27. august mødes 
vi alle til friluftsgudstjeneste og 
efterfølgende koncert i Sogne-
gaardens have. Der er spænden-
de koncerter og arrangementer i 
kirken i efterårets løb og snart er 
det julearrangementerne, der skal 
planlægges.

Det går godt i Rise kirke  
og menighedsråd

Se bladet igennem og notér dig 
de forskellige aktiviteter og invi-
tationer eller følg med på vores 
hjemmeside: risekirke.dk

Vi begynder allerede at se på 
valg til det nye menighedsråd, der 
skal vælges i efteråret 2024. Jeg 
kan fortælle jer alle, at det er utro-
ligt interessant at være med, at 
have indflydelse på hvad der skal 
ske, at være med til at bevare kul-
turarven i vort gamle sogn samt at 

Dåb, vielse og begravelse anmeldes på kirkekontoret.
Der træffes efterfølgende aftale med den præst, som skal foretage 
handlingen.

have indflydelse på økonomien og 
udviklingen.

Tak for det gode samarbejde 
med alle parter. Tak for indsatsen 
til alle medarbejdere og frivillige, 
uden jeres indsats er det ikke mu-
ligt.



Sognepræst  
Morten B. Vibert
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”Derfor: Enhver, som hører disse 
ord og handler efter dem, skal lig-
ne en klog mand, der har bygget 
sit hus på klippen.  Og skybruddet 
kom, og floderne steg, og stormene 
suste og ramte det hus. Men det 
faldt ikke, for dets grund var lagt 
på klippen.  Men enhver, som hører 
disse ord og ikke handler efter dem, 
skal ligne en tåbe, der har bygget sit 
hus på sand.  Og skybruddet kom, 
og floderne steg, og stormene suste 
og slog imod det hus. Og det faldt, 
og dets fald var stort.”

Matt 7,24-27

Lignelsen her er en del af Jesu 
bjergprædiken, hvor han kommer 
ind på mange forskellige emner, 
og umiddelbart inden lignelsen 
har han talt og advaret om falske 
profeter, altså mennesker, som 
lader til at komme med ord fra 
Gud, men som i stedet leder men-
nesker i fortabelsen. Det er efter 
dette at lignelsen, som af nogle er 
kaldt ”lignelsen om vestjyden og 
bornholmeren”, dukker op i vores 
Bibel, og selvom det nogle gan-
ge kan være svært at forstå, tror 
jeg de fleste af os har en god idé 

Lignelsen om huset på 
klippen og huset på sand

klippen. Jesus taler om, at den, 
som bygger på klippen, er at sam-
menligne med én, som lytter til 
hans ord. Troens fundament og 
vores klippegrund er altså intet 
andet end Jesu/Guds ord, for i 
de ord ligger al den trøst og sik-
kerhed, som vi har brug for i en 
verden, hvor bølgerne på mange 
måder kan slå op omring os. Hvis 
vi bygger vores liv på sandet dvs. 
verdens flygtige goder, så har vi 
måske tag over hovedet et stykke 
tid, men når bølgerne kommer 
falder huset, fordi der ikke er or-
dentlig bund. 

Guds ord står fast, selv i en ver-
den hvor alt andet lader til at kun-
ne rokkes vilkårligt i vinden. Selv 
midt i tidsåndens stormvejr står 
Guds ord, som den sikre grund vi 
kan hvile på. Her ved vi, at selv-
om stormene raser, så står Guds 
ord fast. Det er en fantastisk trøst. 
Uanset hvordan dit liv har for-
met sig, så taler Gud og viser, at 
her kan du komme og hvile. Hos 
ham er der sikker grund, og kun 
ved ham finder vi det hjem, som 
holder evigt.

om hvad lignelsen betyder. Bil-
ledet taler godt ind i vores tanke 
om klima og stigende vandstan-
de, og sommerhuse i det danske 
sommerland, som langsomt men 
sikkert synker i havet, endda selv-
om nogle tager ulovlige metoder i 
brug for at undgå det. Vi ved med 
andre ord, hvilke kræfter havet 
har og hvor vigtigt det er at huse 
ligger på en god stabil grund. 

Når det kommer til troen og 
kristenlivet handler det også om, 
at vi har en tro, som er godt fun-
deret. Vi skal bygge vores tro på 

  Det er efter 
dette at lignelsen, 

som af nogle er 
kaldt ”lignelsen 
om vestjyden og 
bornholmeren”



Vi holder igen i år frilufts-
gudstjeneste med efterfølgende 
koncert i det dejlige område 
bag kirken, Rise Alper.

Vi starter med gudstjeneste. 
Derefter er der salg af mad og 
drikke fra boder, som Lions 
og byens spejdere står for, der 
vil være underholdning/leg for 
børnene og Hobby Klub Rise 
har i Sognegaarden en salgs-
bod, hvor overskuddet går di-
rekte til Rise sogns menigheds-
pleje. 

Omkring middagstid vil 
Steen Olsen, lokalkendt i Rise, 
underholde med sang.

Det er gratis at deltage, så in-
viter familie og venner med til 
en hyggelig dag. Det eneste, I 
skal medbringe, er tæpper og/
eller stole samt det gode hu-
mør.

Find flere oplysninger om 
arrangementet på vores hjem-
meside: risekirke.dk.

Friluftsgudstjeneste  
og koncert i Sognegaardshaven

Søndag d. 27. august 2023 kl. 10.15
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Fællessang i Sognegaarden
Den 21. september kl. 19.00

Nu hvor dagene bliver kortere 
og vi går mod efteråret, gen-
optager vi ved Rise kirke vores 
sangaftner. Vi mødes i Sogne-
gaarden og hører om og synger 
efterårets og vinterens sange fra 
højskolesangbogen. Kom og 
vær med til at give stemme til 
den danske sangskat.

Robert fortæller og under-
holder med forskellige historier 
og anekdoter til salmer og san-
ge og Solvejg vil så spille til, når 
vi synger sammen.

Vi holder en kaffepause un-
dervejs, hvor vi også har mulig-
hed for at snakke sammen.

Det er gratis at deltage og I kan bestille kirkebil til arrangementet.
Næste sangaften er torsdag d. 23. november kl. 19.00.

Steen Olsen

Trompetist 
Michael Mathiasen
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Torsdag d. 14. september kl. 19.30

”Det moderne menneske og de syv dyder”  
/Martin Herbst
Flere og flere bliver bevidste 
om behovet for dannelse. Men 
hvad skal være grundlaget for 
det gode liv og det gode sam-
fund? På det spørgsmål har hi-
storiens største tænkere givet 
et klart svar: Grundlaget for 
det gode og meningsfulde liv 
er de syv dyder bestående af 
de fire såkaldte kardinaldyder; 
mådehold, mod, retfærdighed, 
klogskab og de kristne dyder; 
tro, håb og kærlighed. 

I det antikke Grækenland 
var dannelsesidealet koncen-
treret om de fire kardinaldyder; 
mådehold, mod, retfærdighed 
og klogskab. Med kristen-

dommens fødsel kommer tro, 
håb og kærlighed i fokus. Op 
gennem middelalderen blev 
de syv dyder betragtet som et 
sammenhængende hele, der 
repræsenterer det bedste i den 
græske og kristne tradition. Ef-

terfølgende findes der næppe 
en tænker af format, der ikke 
har beskæftiget sig med en el-
ler flere af dyderne, om ikke for 
andet så for at kritisere og ned-
gøre dem! Luther var ekspert i 
tro. Sartre i ateisme!

Vi skal ikke afskaffe dyderne 
eller opfinde nogle nye. Men vi 
skal afklare misforståelser og 
genfinde den oprindelige be-
tydning af de syv dyder og gen-
nemtænke deres relevans i en 
nutidig kontekst, hvad enten 
den er personlig, social eller le-
delsesmæssig. Kun med en hi-
storisk bevidsthed er der en vej 
frem til en bedre verden. 

Den radikale islamisme stjal 
for alvor overskrifter i den 
vestlige verden efter angrebe-
ne i USA 11. september 2001, 
men ideologien bag har en lang 
forhistorie. 

I dette foredrag skal vi se på 

nogle af dens forudsætninger, 
bl.a. i Egypten i begyndelsen af 
det 20. årh., den fortsatte histo-
rie gennem århundredet og de 
nyeste udviklinger i forbindel-
se med ”Islamisk Stat” i det 21. 
årh.

Foredragsrække  
i Rise Sognegaard
Som en del af ”Kirken for alle” er der i efteråret planlagt 2 foredrag i Sognegaarden.  

Der vil undervejs blive serveret kaffe og kage. Det er gratis af deltage.

Torsdag d. 12. oktober kl. 19.30

”Politisk islam – rødder, historie og nutid” 
v/John Møller Larsen
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OPSLAGSTAVLEOPSLAGSTAVLE

Gud og Spaghetti
Kom og vær med til en gudstjeneste i 

børnehøjde – tag gerne søskende, forældre, 

bedsteforældre og andre med.  

Vi slutter af med at spise sammen  
i Sognegaarden.  

Velkommen til nogle hyggelige timer.

Gudstjenesterne er den sidste tirsdag  
i måneden kl. 17.00:

den 29. august - grill

den 26. september

den 31. oktober

Hobby Klub Rise
= hygge, håndarbejde og fælles arbejde for en god sag 

Vi mødes igen første gang fredag d. 11. august kl. 10.00

Vi mødes hver anden fredag i de lige uger, og strikker, hækler, laver kreativt arbejde og meget mere;  

og drikker kaffe og te i godt selskab. Fra kl. 10.00-12.00. 

Mød bare op for at være med eller ring til kirkekontoret for at få en taxa herud og hjem.  

Babysalmesang  
i Rise Kirke

- flytter tilbage til torsdag formiddag

Så er vi klar til en ny omgang  
babysalmesang, nemlig 

 torsdag d. 17. august 2023 kl. 9.30.

Tilmelding kan ske til kirkekontoret på tlf. 

74 69 40 07 eller mail: gkr@km.dk.

Vi glæder os til at se jer.

Eftermiddagshygge i Sognegaarden
Fredag, den 25. august  kl. 14.30 – 16.30

Fredag, den 29. september  kl. 14.30 – 16.30 

Fredag, den 27. oktober kl. 14.30 – 16.30

Velkommen til at være med i et godt og hyggeligt 

fællesskab. Der er gratis kaffebord.

 Nora og Niels Jørgen Højland, Rise Menighedsråd

Kor efter  
sommerferien 

Vi holder lige nu en velfortjent sommerferie,  
men er lige straks klar til igen  

at mødes til korprøve.
- Børnekoret øver tirsdage fra kl. 15.45 og star-

ter igen tirsdag d. 5. september
- Voksenkoret øver onsdage fra kl. 19.00 og star-

ter igen onsdag d. 6. september
Vi håber at gense korenes nuværende medlemmer, 
men der er altid plads til flere, som gerne vil hygge 
sig med sang – så hvis du vil være med,  så kontakt 

organist Solvejg på tlf. 26 19 50 41
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Eftermiddagshygge i Sognegaarden
Fredag, den 25. august  kl. 14.30 – 16.30

Fredag, den 29. september  kl. 14.30 – 16.30 

Fredag, den 27. oktober kl. 14.30 – 16.30

Velkommen til at være med i et godt og hyggeligt 

fællesskab. Der er gratis kaffebord.

 Nora og Niels Jørgen Højland, Rise Menighedsråd

Reformationsgudstjeneste i Rise
I forbindelse med reformationsjubilæet d. 31. oktober vil Rise kirke søndag d. 29. oktober kl. 10.30 være vært ved et reformationsarrangement, hvor vi fejrer en gudstjeneste, der i stor grad vil ligne en gudstjeneste fra reformationens tid med salmer fra den tid.
Efterfølgende er der fællesspisning i Sognegaarden, hvor vi igen vil smage på retter, der var populære i Danmark i midten af 1500-tallet. Det hele rundes af med uddrag fra Luthers egne bordtaler, der er betragtninger, som Martin Luther holdt i hjemmet i Wittenberg og som blev nedskrevet af gæster og medlemmer af husstanden.
Det er gratis at deltage, men af hensyn til maden,  
er tilmelding nødvendig. Tilmelding kan ske via link  
på vores hjemmeside risekirke.dk eller  
ved kontakt til kirkekontoret på tlf. 74 69 40 07 – tryk 1  
- tilmelding skal ske senest fredag den 20. oktober 2023.

Menu til fællesspisning:
• Forskellige slags tærter
• Pandekager med fyld
•  Dertil krydret vin  

”Lutendranck”

Gudstjeneste  
med efterfølgende  
kransenedlæggelse
Søndag d. 12. november kl. 10.30

Efter gudstjenesten æres og mindes vi de 
soldater, der gjorde tjeneste og faldt under 
1. verdenskrig. Kransenedlæggelsen foregår 
ved mindestenen for de faldne i 1. verdens-
krig.

JULEBASAR  
– vær med til  

at gøre en forskel
Sæt allerede nu kryds i kalenderen: 
søndag d. 19. november kl. 11.30.

Hobby Klub Rise afholder julebasar, hvor de 
sælger ud af deres lækre håndarbejde. 
Alle indkomne beløb går ubeskåret til  

Rise Sogns Menighedspleje, så vær med  
til at støtte op om den gode sag.

 

ALLE HELGENS GUDSTJENESTESøndag d. 5. november kl. 16.00Vær med til at mindes vores døde denne første søndag i november. Vi holder en gudstjeneste i kirken og læser navnene på dem, vi har mistet. Vi tænder et lys for dem og går derefter ud på kirkegården.Alle Helgens gudstjeneste er for alle dem, der har mistet og som sørger og savner. Dem, som har mistet en nærtstående i det forgangne år eller tidligere og som gerne vil mindes dem denne dag.
Alle er velkomne.



Menighedsrådsformand  
Bernhard Nørby
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At sidde i menighedsråd er en 
god mulighed for at engagere sig 
og tage ansvar for drift og frem-
tid. Du kan bidrage med dine 
kompetencer og ideer, men behø-
ver ikke at have særlig kendskab 
til drift af en lokal kirke.

Gode grunde til at stille op:
• Gør en forskel for andre.
• Få indflydelse.
•  Bliv en del af det lokale  

demokrati.
•  Vær med til at udvikle lokal-

samfundet.
• Lær noget nyt.

Hvordan stiller du op?
•  Meld dig til en i menighedsrå-

det eller på kirkekontoret.
•  Orienteringsmøde om valget, 

tirsdag den 14. maj 2024
•  Valgforsamling tirsdag  

den 17. september 2024

Et menighedsråd vælges for en 
fireårig periode til at lede og ad-
ministrere kirkens daglige drift 
og aktiviteter. I Rise skal der være 
10 folkevalgte medlemmer, der i 
gennemsnit mødes én gang om 
måneden. Ud over møderne er 
der udvalgsarbejde, aktiviteter og 
lignende.

STIL OP  
til Menighedsrådsvalget 2024

Af Rebecca Holm, sømandspræst i 
Hong Kong 

Nogle gange skal jeg stadig lige 
nive mig selv i armen, for kan det 
virkelig passe? Jeg har fået ver-
dens mest spændende og givende 
job - jeg er sømandspræst i Hong 
Kong!

Hong Kong svarer til ca. 7,5 
mio. mennesker på et område 
på størrelse med Lolland, og her 
findes der også en dansk lands-

Sømandspræst i Hong Kong

Danske Sømands- og Ud-
landskirker har for tiden 42 
danske præster udsendt, 
heraf syv til nogle af ver-
dens største havnebyer. 
Opbakningen fra danske 
menighedsråd er af stor 
betydning både for økono-
mi og sammenhængskraft 
til folkekirken. Se mere på 
www.dsuk.dk

by. Den ligger ikke ét sted, men 
består af de danskere, som bor 
her, og de har taget imod mig 
med åbne arme. I en dansk ud-
landskirke får man et helt særligt 
sammenhold - lidt som en stor 
familie.

Som sømandspræst er halvde-
len af min menighed på havet. 
Jeg besøger i gennemsnit et skib 
hver 2. dag, hvor der ofte er 20-
25 søfolk ombord og typisk et par 
danskere iblandt. Jeg besøger alle 
danskflagede skibe, som anløber 
havnen og taler med alle ombord, 
uanset religion og etnicitet.

Søens folk har altid arbejdet 
under særlige betingelser: De er 
væk hjemmefra i 2-9 måneder, 
ser de samme mennesker, arbej-
der, spiser og har fri det samme 
sted. Mit besøg er altid meget 
kærkomment og giver et frisk 
pust udefra. For de danske søfa-

rende er samtalen på dansk sær-
lig vigtig.

Når skibet er sejlet igen, har jeg 
ofte kontakt med besætningen. 
De sender mig hilsner med bil-
leder af solopgange eller hvaler, 
de har oplevet. Det glæder mig, 
for så har mødet med sømands-
kirken betydet, at de ved, at vi er 
her for dem. 

Vil du være med til at udvikle 
og bevare det lokale i folkekir-
ken, er du villig til at tage ansvar 
og påtage dig forskellige opgaver, 
så vil du helt sikkert også finde 
det interessant og meningsfyldt 
at være med i menighedsrådet.
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Torsdag d. 5. oktober kl. 20.00
Miriam Mandipira & The Soul Family – pris 225,- kr.

Bandet, med forsanger Miriam 
Mandipira, har netop udgivet 
deres debut, som har fået fan-
tastiske anmeldelser. Anmel-
delserne lyder bl.a., at ”Miriam 
sætter en tyk streg under, at 
hun nok pt. er Danmarks bed-
ste sangerinde”. 

Bandets repertoire kommer 
vidt omkring – fra coverversi-

oner af bl.a. Kim Larsen, Sava-
ge Rose, Gasolin m.m. til egne 
sange. Alt dette pakket ind i 
bandets lækre og varme lyd.

Det er Ensted Folk Rock & 
Viseforening, som er arrangør 
og står for billetsalg. Læs mere 
herom på siden: 

www.ensted-folk.dk. 

E F T E R Å R E T S  K O N C E R T E R  E F T E R Å R E T S  K O N C E R T E R  
I  RISE KIRKEI RISE KIRKE

Tirsdag d. 12. december kl. 19.30
Hans Jørn Østerby  
og Maj-Britt Vibe Dørken

Billetpris kr. 75,- – billetter kan købes fra 
onsdag d. 1. november 2023 via kirkens 
hjemmeside eller på kirkekontoret, hver-
dag fra. 9.00 - 15.00. Entreindtægten går 
ubeskåret til menighedsplejen i Rise sogn.

Sammen laver Hans Jørn Østerby & Maj-Britt Vibe 
Dørken en 80 minutters intens, stemningsmættet, 

hjertevarm julekoncert med både de kendte og 
elskede julesange og Christmas carols, men også 
med noget af det knapt så kendte.

Maj-Britt er leveringsdygtig i det smukke og 
nænsomme, og Hans Jørn byder ind med viser og 
sange om julen – også når den ses fra bagsiden. 
En julekoncert fremragende fremført og med stor 
hjertevarme.

Glæd jer – dørene åbnes ½ time før koncertstart



Dødsfald
Begravede / bisat
04.04 Jette Callesen, 68 år 
 Kirsebærparken 26
21.04 Aage Johannes Jensen, 80 år 
 Karlsmindevej 2, Tønder
04.05 Ritha Thirup, 65 år 
 Rosenvænget 1
04.05 Kim Flugt Ludvigsen, 59 år 
 Højgade 9
09.05 Gitte Pelle Wejrup Nissen, 35 år 
 Nørremark 40
10.05 Cathrine Bendine Johannsen, 82 år 
 Østergade 1
13.05 Leif Wegar Frank Sørensen, 94 år 
 Kirsebærparken 43
16.05 Benny Pedersen, 83 år 
 Hvedemarken 40
19.05 Alis Vita Petersen, 72 år 
 Løkkegårdsvej 73
25.05 Bent Christian Lundsgaard Sørensen, 79 år 
 Kirsebærparken 4
26.05 Ib Vilhelm Hansen, 86 år 
 Langrode 11, Aabenraa
02.06 Ellen Marie Schmidt, 91 år 
 Søparken 28
08.06 Arthur Callesen, 94 år 
 Rise Bygade 50
14.06 Anne Grethe Petersen, 95 år 
 Rise Bygade 58
16.06 Jørgen Christian Vendelbo Larsen, 67 år 
 Haderslevvej 42, Aabenraa
23.06 Hans-Jørgen Sieger, 70 år 
 Nørremark 22
28.06 Asger Kjems Gad, 85 år 
 Parkvej 7
29.06. Erling Petersen, 94 år 
 Hærvejen 12D
  

Viede/velsignede 
20.05 Line Hybschmann Iversen  
 og Lasse Iversen
27.05 Lene Terp Nissen  
 og Flemming Nissen
03.06 Sanne Nielsen Frees  
 og Allan Nielsen Frees
24.06 Birgitte Wehmeyer  
 og Kent Raeder

Dåb
09.04 Mathilde Laursen Sørensen 
 Nørager 52
30.04 Freja Roager Hjorth 
 Callesensvej 6
30.04 Mathi Bendixen Keller 
 Sønderport 37, Aabenraa
30.04 Nessa Bendixen Keller 
 Sønderport 37, Aabenraa
07.05 Jonas Stærke Albertsen 
 Rise Bygade 51
14.05 Freja Morell Rossen 
 Søst Bygade 14
20.05 Victoria Skov 
 Farverhus 84, Aabenraa
20.05 Vega Skov 
 Farverhus 84, Aabenraa
20.05 Mathilde Ries Thomsen 
 Bakkevej 13
21.05 Rita Brylle 
 Aarøsundvej 68, Haderslev
21.05 Malthe Andreas Jordt 
 Søvænget 20
28.05 Solvejg Marie Jessen-Møller 
 Klosterbakken 59
04.06 Valde Kees Jakobsen Mourits 
 Nørrevang 12
11.06 Lukas Espen Boytang-Koch 
 Søvænget 17
18.06 Emmelie Liv Jepsen Schmidt 
 Andholmvej 7

30
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Mandag, den 16.
Møde ved Magnus Haushøj  
Søndergaard, Aabenraa.
Emne:  
”Tilgivelse ved Jesu Kristi sonoffer” 
Hebr. 10 vers 8-18.

Mandag, den 30.
Møde ved domprovst  
Torben Juhl Andersen, Haderslev.
Emne: ”Allehelgen” 

NOVEMBER 
Torsdag, den 9. kl. 14.30.
Alle er velkomne på Søparken 217  
til kaffe, sang og fællesbøn.

Mandag, den 13.
Lovsangsaften med ønsker 
fra deltagere.
Læsning af prædiken af Rosenius.

Mandag, den 27.
Møde ved forfatter og forkynder Jør-
gen Hedager Nielsen, Børkop.
Emne: ”Forventningens glæde  
– Jesu genkomst”
Gaveindsamling til Indre Mission.

Hvor intet andet er nævnt  
starter møderne kl. 19.30.

Kontakt: Aage Vibe 
 tlf.: 74 69 86 09 / 61 27 86 09
Se også hjemmesiden:  
www.indremission.dk

BIBELKREDS 2 kl. 19.30
Tirsdag, den 29. august
Nora og Niels Jørgen Højland,  
Åløkke 19.

Mandag, den 25. september
Misse og Viggo Simonsen,  
Kløvermarken 10.

Mandag, den 23. oktober
Ragnhild og Aage Vibe,  
Søparken 217.

BIBELKREDS 3 kl. 19.30
Tirsdag, den 29. august
Lene Ebsen, Søparken 165.

Mandag, den 25. september
Else Jessen, Grønningen 73.

Mandag, den 23. oktober
Kirsten og Ejner Vibe, Søparken 61.

Mandag, den 20. november
Lis Jørgensen, Rødekro Midt 4. 1.

Danske Sømands- og  
Udlandskirker DSUK
Se på hjemmesiden: www.dsuk.dk

KFUM`s SOLDATERMISSION
Se på hjemmesiden:  
www.kfums-soldatermission.dk

Møder i Rise Sognegaard
Indre Missions Samfund – Rise Bygade 23, Rødekro

AUGUST 
Mandag, den 21. kl. 18.00
Sæsonstart med fællesspisning.
Tilmelding til Niels Jørgen på  
tlf.: 74 66 15 95 senest den 10.8. 
Kl. 19.30 møde ved tværkulturel 
konsulent Else Wiwe, Haderslev.
Emne: ”Det tværkulturelle arbejde.”
Program følger.

SEPTEMBER 
Mandag, den 4. 
Møde ved pastor  
Poul Erik Gildhoff, Bylderup-Bov.
Emne: ”Sabbaten”  
2. Mos. 31 vers 13-17.

Torsdag, den 14. kl. 14.30.
Alle er velkomne på Søparken 217  
til kaffe, sang og fællesbøn.

Mandag, den 18.
Høst- og Indre Missions  
162-års fødselsdagsfest ved 
pastor Heine Holmgaard, Bedsted.
Gaveindsamling til Indre Mission.

OKTOBER 
Mandag, den 2.
Møde ved pastor  
Susanne Haahr Lubago, Hellevad.
Emne: ”Guds frelsesplan”   
Ef. 1 vers 3-14.

Torsdag, den 12. kl. 14.30.
Alle er velkomne på Søparken 217  
til kaffe, sang og fællesbøn.



                 
    Gudstjenester i Rise Kirke: Gudstjenester i Rise Kirke: 

AUGUST    
 13.  august   10. s. e. trinitatis Kl. 10.30 Luk. 19, 41-48 MBV
 20.  august  11. s. e. trinitatis Kl.  10.30 Luk. 18, 9-14 RBH
 22.  august  For konfirmander Kl.  17.00 Gudstjeneste for c-klassen MBV
 23.  august   For konfirmander Kl.  17.00 Gudstjeneste for a- og b-klassen RBH
 27.  august  12. s. e. trinitatis Kl.  10.15 Friluftsgudstjeneste og koncert MBV/RBH
SEPTEMBER    
 3.  september  13. s. e. trinitatis Kl. 09.30  Luk. 10, 23-37 RBH
 3.  september   Kl. 11.00 Tysk Gudstjeneste JH
 10.  september  14. s. e. trinitatis Kl. 10.30 Luk. 17, 11-19 MBV
 16.  september   Kl. 10.00 Dåbsgudstjeneste RBH
 17.  september  15. s. e. trinitatis kl. 10.30 Matt. 6, 24-34 RBH
 24.  september  16. s. e. trinitatis K Kl. 10.30 Luk. 7, 11-17 MBV
OKTOBER    
 1.  oktober  17. s. e. trinitatis Kl. 10.30 Luk. 14, 1-11 RBH
 8.  oktober  18. s. e. trinitatis Kl. 10.30 Matt. 22, 34-46 MBV
 15.  oktober  19 s. e. trinitatis Kl. 10.30 Mark. 2, 1-12 RBH
 22.  oktober  20. s. e. trinitatis Kl. 10.30 Matt. 22, 1-14 MBV
 28.  oktober   Kl. 10.00 Dåbsgudstjeneste MBV
 29.  oktober  21. s. e. trintatis Kl.  10.30 Reformationsgudstjeneste MBV/RBH
NOVEMBER    
 5.  november   Kl.  11.00 Tysk Gudstjeneste JH
 5.  november  22. s. e. trinitatis Kl.  16.00 Alle Helgens Gudstjeneste MBV/RBH
 12.  november   23. s. e. trinitatis Kl.  10.30 Matt. 22, 15-22 (m. kransenedl.) MBV
 19.  november  24. s. e. trinitatis Kl.  10.30 Matt. 9, 18-26 MBV
Præster: RBH: Robert B. Hansen       MBV: Morten Vibert          JH: Jonathan von der Hardt K: Kirkekaffe
 Arrangementer:Arrangementer:   
AUGUST    
 11.  august   Opstart Hobby Klub Rise Kl.  10.00 Sognegaarden 
 17.  august  Babysalmesang Kl.  9.30 Opstart nyt hold 
 25.  august  Eftermiddagshygge Kl.  14.30 Sognegaarden  
 29.  august  Indskrivning Lille Klassen Kl.  16.15 Sognegaarden MBV
 29.  august  Gud og Grill Kl.  17.00 Kirken MBV
 30.  august   Menighedsrådsmøde Kl.  19.00 Sognegaarden 
SEPTEMBER    
 5.  september   Opstart børnekor Kl.  15.45 Sognegaarden 
 6.  september  Opstart voksenkor Kl.  19.00 Sognegaarden 
 7.  september  Studiekreds  Kl.  19.30 Sognegaarden RBH
 14.  september  Foredrag – Martin Herbst Kl.  19.30 Sognegaarden 
 21.  september  FÆLLESSSANG Kl.  19.00 Sognegaarden 
 26.  september  Gud og Spaghetti Kl.  17.00 Kirken MBV
 28.  september  Menighedsrådsmøde Kl.  19.00 Sognegaarden 
 29.  september  Eftermiddagshygge Kl.  14.30 Sognegaarden 
OKTOBER    
 5.  oktober  Studiekreds Kl.  19.30 Sognegaarden RBH
 5.  oktober  Koncert Miriam Mandipira Kl.  20.00 Kirken 
 12.  oktober  Foredrag – John Møller Larsen Kl.  19.30 Sognegaarden 
 24.  oktober   Menighedsrådsmøde Kl.  19.00 Sognegaarden 
 27.  oktober  Eftermiddagshygge Kl.  14.30 Sognegaarden 
 31.  oktober  Gud og Spaghetti Kl.  17.00 Kirken MBV
 NOVEMBER    
 2.  november  Studiekreds Kl.  19.30 Sognegaarden RBH
 19.  november  Julebasar  Kl.  11.30 Sognegaarden 
 22.  november   Menighedsrådsmøde Kl.  19.00  Sognegaarden 
 23.  november  FÆLLESSSANG Kl.  19.00 Sognegaarden 
Fredag i lige         Hobby Klub Rise Kl.  10.00  Sognegaarden 
uger mødes

Ovenstående oversigt er ikke fuldstændig – det fulde overblik findes i kalenderen på risekirke.dk




